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1000  12,199,596.95  360,936,464.24  355,178,983.66  17,957,077.53  5,757,480.58ACTIVO

1100  4,736,589.27  313,845,421.09  312,844,509.08  5,737,501.28  1,000,912.01ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,754,599.12  185,455,298.32  185,342,158.48  2,867,738.96  113,139.84EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  86,106.51  34,331,624.38  34,417,730.89  0.00 -86,106.51EFECTIVO

1112  2,668,492.61  151,123,673.94  150,924,427.59  2,867,738.96  199,246.35BANCOS / TESORERÍA

1120  1,015,648.91  112,619,892.35  112,603,003.25  1,032,538.01  16,889.10DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  98,455,700.19  98,455,700.19  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  989,239.17  10,797,421.40  10,829,330.35  957,330.22 -31,908.95DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  3,043,806.36  3,043,806.36  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  26,409.74  322,964.40  274,166.35  75,207.79  48,798.05OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  966,341.24  15,770,230.42  14,899,347.35  1,837,224.31  870,883.07DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  51,465.96  5,300,087.44  5,162,134.40  189,419.00  137,953.04ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  914,875.28  10,470,142.98  9,737,212.95  1,647,805.31  732,930.03ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  7,463,007.68  47,091,043.15  42,334,474.58  12,219,576.25  4,756,568.57ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  6,589,541.64  44,259,205.98  40,590,542.39  10,258,205.23  3,668,663.59BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  6,589,541.64  133,544.98  0.00  6,723,086.62  133,544.98EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  43,992,116.02  40,456,997.41  3,535,118.61  3,535,118.61CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  133,544.98  133,544.98  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS
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1240  11,116,926.93  2,831,837.17  0.00  13,948,764.10  2,831,837.17BIENES MUEBLES

1241  1,110,914.64  751,573.92  0.00  1,862,488.56  751,573.92MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  10,649.70  0.00  0.00  10,649.70  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  6,641.58  0.00  0.00  6,641.58  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  9,318,041.25  1,845,917.73  0.00  11,163,958.98  1,845,917.73EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  110,000.00  0.00  0.00  110,000.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  560,479.76  234,345.52  0.00  794,825.28  234,345.52MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  200.00  0.00  0.00  200.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -10,243,460.89  0.00  1,743,932.19 -11,987,393.08 -1,743,932.19DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,507,453.61  0.00  221,861.86 -1,729,315.47 -221,861.86DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -8,736,007.28  0.00  1,522,070.33 -10,258,077.61 -1,522,070.33DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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